
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 174

1463

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Παρανεστίου για το έτος 2026.  1463

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων Διεύθυνσης Διοίκησης και Ανάπτυξης, Δι-

εύθυνσης Οικονομικού, Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής, Υπάλληλοι της υπηρεσίας Δόμησης 

και υπαλλήλων - εργατοτεχνιτών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, του Δήμου Καρύστου 

έτους 2026.  1465

3 Έγκριση χορήγησης υπερωριών έτους 2026 σε υπαλλήλους του Δήμου Νοτίου Πηλίου.  1467

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης πρακτικογράφου του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασίας 

και Αλληλεγγύης Δήμων Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου.   1469

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασίας και 

Αλληλεγγύης Δήμων Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου.   1470

6 Υπερωριακή απασχόληση εργατοτεχνικού προσωπικού έτους 2026.  1471

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2160 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Παρανεστίου για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 

του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, 

μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

4. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235) και ιδίως 

το άρθρο 24 αυτού.

21.01.2026 13:50:41

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 174/20.01.20261464

7. Την υπ’ αρ. 40284/22.07.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 902) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον 

διορισμό του Δημητρίου Γαλαμάτη του Ιωάννη, στην θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης», καθώς και την υπ’ αρ. 101175/24.11.2025 απόφαση του Γραμματέα της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων» (Β’ 6411). 

8. Την υπ’ αρ. 71351/14.12.2010 (εγκύκλιο 41) και την υπ’ αρ. 74895/30.12.2010 (εγκύκλιο 60) του Υπουργού 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

9. Το υπ’ αρ. 7956/29.12.2025 αίτημα του Δήμου Παρανεστίου το οποίο περιήλθε στην Υπηρεσία μας στις 

29.12.2025. 

10. Την υπ’ αρ. 7941/24.12.2025 βεβαίωση των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Παρανεστίου, περί 

υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2026.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων, κατ’ έτος, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στο Δήμο Παρανεστίου για το έτος 2026 ως εξής:

Αριθ. υπαλ. ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΕΚΑΣΤΟΣ

3 ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ - ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΕ 60

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕ 60

3 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60

1 ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 60

2 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

1 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΠΕ 60

1 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ 60

1 ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΠΕ 60

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 60

1 ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΤΕ 60

1 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ / ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΠΕ 60

3 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60

4 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 60

1 ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΔΕ 60

1 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ 60

3 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ 60

1 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΔΕ 60

1 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 60

4 ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΔΕ 60

1 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΥΕ 30

Το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας ανά μήνα ορίζεται σε πέντε (5) ημέρες για κάθε 

υπάλληλο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Παρανεστίου 

οικ. έτους 2026 ύψους: 3.000,00€ (ΑΛΕ 000.2420401005), 500,00 € (ΑΛΕ 010.2420403004) και 1.000,00€ (ΑΛΕ 

030.2420403003).

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Δράμα, 12 Ιανουαρίου 2026 

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της  

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1465Τεύχος B’ 174/20.01.2026

Αριθμ. απόφ. 777/2025 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων Διεύθυνσης Διοίκησης και Ανάπτυξης, Διεύθυν-

σης Οικονομικού, Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής, Υπάλληλοι της υπηρεσίας Δόμησης και υπαλ-

λήλων - εργατοτεχνιτών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, του Δήμου Καρύστου έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΥΣΤΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2) Το άρθρο 36, τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143) το οποίο αφορά «Αποδοχές - Υπε-

ρωριακής εργασίας-Επιδόματα».

3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176). 

4) Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 (οικ 2/6334/0022/19-9-2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Οι-

κονομικών σχετικά με το όριο των ωρών υπερωριακής εργασίας.

5) Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 με την οποία αντικαθιστάται η παρ. 2 του άρθρου 20 

του ν. 4024/2011.

6) Τον ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δη-

μοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

7) Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10-8-2011 εγκύκλιο «καθορισμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, 

προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων του δημοσίου, των Ο.Τ.Α α και β’ βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ και 

ωρών εισόδου του κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες».

8) Την απόφαση (Β’ 1565/2017) περί της καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες των Υπηρεσιών Καθαριότητας, Ύδρευσης- Άρδευσης- Αποχέτευσης, Πρασίνου και 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καρύστου. 

9) Την σχετική απόφαση του Δ.Σ. «Ψήφιση Προϋπολογισμού του Δήμου Καρύστου οικονομικού έτους 

2026» στην οποία εγγράφονται πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 

2026, ως ακολούθως:

• 00.010.2120201017 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης ενιαίου μισθολογίου μονίμων και ΙΔΑΧ 

ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 28.000,00,

• 00.055.2120201001 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης ενιαίου μισθολογίου μονίμων και ΙΔΑΧ 

6.500,00,

• 00.020.2120201001 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης ενιαίου μισθολογίου μονίμων και ΙΔΑΧ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 23.000,00,

• 00.020.2120202001 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης Κυριακές κ εξαιρέσιμες (μονίμων και ΙΔΑΧ) 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 43.000,00,

• 00.025.2120201001 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης ενιαίου μισθολογίου μονίμων και ΙΔΑΧ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ 4.600,00,

• 00.025.2120202001 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης Κυριακές κ εξαιρέσιμες (μονίμων και ΙΔΑΧ) 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ 5.000,00,

• 00.025.2120201002 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης ενιαίου μισθολογίου μονίμων και ΙΔΑΧ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 4.000,00,

• 00.025.2120202002 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης Κυριακές κ εξαιρέσιμες (μονίμων και ΙΔΑΧ) 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 4.500,00,

• 00.030.2120201001 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης ενιαίου μισθολογίου μονίμων και ΙΔΑΧ 

ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 3.000,00,

• 00.035.2120201001 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης ενιαίου μισθολογίου μονίμων και ΙΔΑΧ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1.500,00,

• 00.065.2120201017 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης ενιαίου μισθολογίου μονίμων και ΙΔΑΧ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 1.500,00,

• 00.065.2120202001 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης Κυριακές κ εξαιρέσιμες (μονίμων και ΙΔΑΧ) 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 2.000,00.

10) Το γεγονός ότι υπάρχουν έκτακτες εποχιακές και όλως απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλ-

λουν την υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων πέραν του κανονικού ωραρίου και συγκεκριμένα: α) Τις αυξη-

μένες αρμοδιότητες του Δήμου σε σχέση με τη μεγάλη μείωση του προσωπικού των διευθύνσεων διοίκησης, 

οικονομικού, κοινωνικών και τεχνικών υπηρεσιών λόγω των αποχωρήσεων-συνταξιοδοτήσεων, γεγονός που 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 174/20.01.20261466

καθιστά υποχρεωτική την υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων των υπηρεσιών για να ανταποκριθούν στον 

μεγάλο φόρτο εργασίας, β) Το γεγονός ότι οι τεχνικές υπηρεσίες του Δήμου προσφέρουν υπηρεσίες κοινής 

ωφέλειας και επιβάλλεται η ετοιμότητά της εργασίας για άμεση αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης 

και αποχέτευσης και τις μηχανολογικές εγκαταστάσεις (αντλιοστάσια - εγκαταστάσεις επεξεργασίας λυμάτων 

Καρύστου-αφαλατώσεις και χώροι υγειονομικής ταφής απορριμμάτων), γ)Την εφαρμογή των ηλεκτρονικού 

μητρώου δημοσίων συμβάσεων στις προμήθειες και τα έργα, δ) Τις αυξημένες ανάγκες πολιτικής προστασίας 

σε περιόδους έντονων και ακραίων καιρικών φαινομένων και πυρκαγιών που απαιτούν παρουσία τεχνικού 

προσωπικού - ο Δήμος της πλήττεται συχνά από ανάλογα φαινόμενα, ε) Τις αυξημένες ανάγκες στην υπηρεσία 

καθαριότητας για την αποκομιδή απορριμμάτων και την συντήρηση των δικτύων ύδρευσης ιδίως κατά την 

τουριστική περίοδο, κ.λπ. και στ) Τις μεγάλες και δυσπρόσιτες αποστάσεις των δημοτικών ενοτήτων από την 

έδρα του Δήμου Καρύστου, ζ) τον περιορισμό των προσλήψεων μονίμου προσωπικού.

11) Την προσπάθεια περιορισμού των δαπανών του Δήμου στο ελάχιστο δυνατό. 

12) «Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες και κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το μόνιμο προσωπικό, για το προσωπικό ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνο 

και για το προσωπικό ορισμένου χρόνου για αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 

αναγκών, όπως αναφέρονται στα ανωτέρω, όπως προβλέπουν οι κείμενες διατάξεις, για το έτος 2026 ως εξής:

Για την αντιμετώπιση των προαναφερομένων αναγκών κρίνεται απαραίτητο να εργασθούν υπερωριακά:

1. Τριάντα τέσσερις (34) υπάλληλοι της Διευθύνσεων Διοίκησης-Ανάπτυξης, Οικονομικών Υπηρεσιών, 

Κοινωνικών Υπηρεσιών και της Υπηρεσίας Δόμησης, υπάλληλοι που ανήκουν κατά κλάδο και ειδικότητα στις 

άνω διευθύνσεις και πάντως όχι πέραν των είκοσι (20) ωρών απογευματινής εργασίας και μέχρι την 10:00 μ.μ. 

ημερησίως ανά υπάλληλο μηνιαίως, 

2. Εβδομήντα ένας (71) υπάλληλοι που ανήκουν κατά κλάδο και ειδικότητα στην τεχνική υπηρεσία και 

πάντως όχι πέραν των είκοσι (20) ωρών απογευματινής εργασίας ημερησίως και όχι πέραν των δέκα έξι (16) 

ωρών τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο μηνιαίως. Για το προσωπικό καθαριότητας το σχετικό 

όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, δεν μπορεί να υπερβαίνει τις τριάντα 

(30) ώρες κατά μήνα, οι κατωτέρω υπάλληλοι του Δήμου Καρύστου, ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠ.

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΗΛΛΟΙ 

1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 6 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

2. ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΩΝ 2 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

3. ΠΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ ΧΩΡ/ΞΙΑΣ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

4. ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

5. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

6. ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

7. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

8. ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ -ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

9. ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ  1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

10. ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 

1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ

1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

2. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΟΧ

1. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ - ΙΔΑΧ - ΙΔΟΧ

1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

2. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

3. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

4. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  10 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

5. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ-ΕΝΑΕΡΙΤΗΣ) 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1467Τεύχος B’ 174/20.01.2026

6. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

7. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΒΣΣ) 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

8. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ - ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ  7 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

9. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 4 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

10. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΗΛΕΚ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ) 2 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

11. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΜΗΧ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ) 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

12. ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

13. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝ ΕΡΓ (ΥΔΡ./ΑΠΟΧ.) 2 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

14. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞ ΧΩΡΩΝ  12 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

15. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ  1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

16. ΙΔΟΧ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 20 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Με απόφαση του Δημάρχου, θα βεβαιώνεται κάθε μήνα, η υπερωριακή απασχόληση, του ανωτέρω προσωπι-

κού, ύστερα από βεβαίωση του κατά περίπτωση Αντιδημάρχου ή των αντίστοιχων διευθυντών κάθε Υπηρεσίας. 

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη ύψους 126.600,00€, η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 

00.010.2120201017 -00.055.2120201001-00.020.2120201001-00.020.2120202001-00.025.2120201001-

00.025.2120202001-00.025.2120201002-00.025.2120202002-00.030.2120201001-00.035.2120201001-

00.065.2120201017-00.065.2120202001του προϋπολογισμού του Δήμου Καρύστου, οικονομικού έτους 2026.

Η συνολική δαπάνη που θα προκληθεί δεν μπορεί να υπερβεί τις πιστώσεις που έχουν γραφεί στον προϋ-

πολογισμό οικονομικού έτους 2026 για την αιτία αυτή, όπως αναφέρονται ανωτέρω.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κάρυστος, 23 Δεκεμβρίου 2025 

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΡΑΒΙΟΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 14/2026 (3)

Έγκριση χορήγησης υπερωριών έτους 2026 σε υπαλλήλους του Δήμου Νοτίου Πηλίου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΟΤΙΟΥ ΠΗΛΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις  παρ.  3 και 4 του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α’ 143).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμί-

σεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών  

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών. 

5. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου καθώς και τον αριθμό υπηρετούντων υπαλλήλων του Δήμου.

6. Τις ανάγκες τήρησης των πρακτικών των συνεδριάσεων των Τοπικών. Συμβουλίων σε απογευματινό 

ωράριο πέραν του κανονικού ωραρίου.

7. Τις ανάγκες τήρησης των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου σε απογευματινό ωράριο πέραν του 

κανονικού ωραρίου.

8. Τις ανάγκες της λειτουργίας των ληξιαρχείων των πέντε Δημοτικών Ενοτήτων σε απογευματινό ωράριο 

πέραν του κανονικού ωραρίου.

9. Τις επείγουσες έκτακτες κι εποχικές ανάγκες της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και τις ανάγκες των Αυτοτελών Τμημάτων και Γραφείων.

10. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 2026.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση 73 υπαλλήλων του Δήμου όπως περιγράφεται κατωτέρω, για 

την κάλυψη των αναγκών με υπερωριακή απασχόληση των Υπηρεσιών όπως αναγράφονται παραπάνω, για 

το χρονικό διάστημα έως 31/12/2026, με ανώτατο αριθμό ωρών ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο - εκτός αν ειδικές 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 174/20.01.20261468

διατάξεις προβλέπουν διαφορετικά- με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση για την κάλυψη των 

προαναφερθέντων αναγκών του Δήμου ως κάτωθι:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ 

ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 6 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ 1 120

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 2 120

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ/ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 120

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ 8 180

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΔΕ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 120

ΔΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10 120

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ  ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ  ΕΡΓΟΥ 2 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΑΝΤΛΙΩΝ 1 120

ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΣΗΣ/ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΜΟΥΣΕΙΩΝ & ΑΡΧ. ΧΩΡΩΝ

1 120

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 180

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ  ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 120

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 120

ΔΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1 120

ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 8 120

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 120

ΠΕ  ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1 120

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ ΠΕ  ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 120

ΠΕ ΔΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗΣ  ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  ΠΟΛΙΤΩΝ 2 120

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 120

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120

ΠΕ  ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 120

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 120

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 120

ΤΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 120

ΤΕ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 120

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 120

ΤΕ  ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ  ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  ΠΟΛΙΤΩΝ  1 120

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η κάλυψη των σχετικών πιστώσεων θα γίνει από τους αντίστοιχους κωδικούς που έχουν προβλεφθεί στον 

προϋπολογισμό έτους 2026 του Δήμου, στους:

Κ.Α. ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

1. Στον Κ.Α. 010.2120201001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 με τίτλο «Αποζημίωση για 

υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)», ποσό 49.000,00 ευρώ.

2. Στον Κ.Α. 020.2120201001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 με τίτλο «Αποζημίωση για 

υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)», ποσό 15.000,00 ευρώ.

3. Στον Κ.Α. 025.2120201001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 με τίτλο «Αποζημίωση για 

υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)», ποσό 5.000,00 ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1469Τεύχος B’ 174/20.01.2026

4. Στον Κ.Α. 030.2120201001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 με τίτλο «Αποζημίωση για 

υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)», ποσό 8.000,00 ευρώ

5. Στον Κ.Α. 035.2120201001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 με τίτλο «Αποζημίωση για 

υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)», ποσό 4.500,00 ευρώ και

6. Στον Κ.Α. 155.2120201001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 με τίτλο «Αποζημίωση για 

υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)», ποσό 4.500,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αργαλαστή, 13 Ιανουαρίου 2026 

Ο Δήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΜΙΤΖΙΚΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 77 (4)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης πρακτικογράφου του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασίας και 

Αλληλεγγύης Δήμων Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  

ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ»

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί παροχής οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ.Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Τον ΟΕΥ του Συνδέσμου (Β’ 3551/2023).

7. Την υπ’ αρ. 835/2023 απόφαση του Δημάρχου Μυτιλήνης περί Διαπιστωτικής πράξης κατάταξης υπαλλήλων.

8. Την υπ’ αρ. 27486/13-08-2024 κοινή απόφαση του Δήμαρχου και του Προέδρου του Συνδέσμου περί 

μετακίνησης υπαλλήλων. 

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των χιλίων επτακο-

σίων ευρώ (1800,00)€.

10. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑ 010.2120201.001 του προϋπολογισμού. 

του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμων Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου, οικονομικού 

έτους 2026. 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για την τήρηση των πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου 

και της Εκτελεστικής Επιτροπής του Συνδέσμου, των ωρών απογευματινής εργασίας πέραν του υποχρεω-

τικού ωραρίου εργασίας για την υπάλληλο που υπηρετεί στον Συνδέσμου, κατά το χρονικό διάστημα έως 

31/12/2026, για 120 ώρες το εξάμηνο, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των 

προαναφερθέντων υπηρεσιακών αναγκών του Συνδέσμου.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΕ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 9 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΠΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 174/20.01.20261470

Αριθμ. απόφ. 78 (5)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασίας και Αλ-

ληλεγγύης Δήμων Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  

ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ»

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’  87).

2. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί παροχής οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ.Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Τον ΟΕΥ του Συνδέσμου (Β’ 3551/2023).

7. Την υπ’ αρ. 835/2023 απόφαση του Δημάρχου Μυτιλήνης περί Διαπιστωτική πράξη κατάταξης υπαλλήλων.

8. Την υπ’ αρ. 27486/13-08-2024 κοινή απόφαση του Δήμαρχου και του Προέδρου του Συνδέσμου περί 

μετακίνησης υπαλλήλων. 

9. Την υπ’ αρ. 27486/13-08-2024 κοινή απόφαση του Δήμαρχου και του Προέδρου του Συνδέσμου περί 

μετακίνησης υπαλλήλων. 

10. Την υπ’ αρ.33/29-6-2023 απόφαση του Προέδρου περί τοποθέτησης Διευθύντριας Διεύθυνσης Προ-

σχολικής Αγωγής.

11. Την υπ’ αρ. 34/29-6-2023 απόφαση του Προέδρου περί τοποθέτησης Αναπληρωτή Προϊσταμένων 

τμήματος της Οικονομικής Υπηρεσίας, Ταμιακής Υπηρεσία και Προσχολικής Αγωγής.

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται λόγω φόρτου εργασίας εξαιτίας της έλλειψης προσω-

πικού καθότι το μέγιστο μέρος των αρμοδιοτήτων της οικονομικής, διοικητικής υπηρεσίας & του τμήματος 

προσχολικής αγωγής θα πρέπει να ασκηθούν με το υπάρχων προσωπικό το οποίο είναι μειωμένο λόγω της 

υποστελέχωσης της υπηρεσίας, με αποτέλεσμα να προκαλείται δυσλειτουργία και ανάγκη υπερωριακής 

καθημερινής εργασίας για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών. Σε κάποιες περιπτώσεις οι υπηρεσιακές 

ανάγκες καλύπτονται από ένα μόνο υπάλληλο χωρίς δυνατότητα αναπλήρωσης, ενώ αρμοδιότητες τμημάτων 

καλύπτονται από ένα υπάλληλο. Για την αντιμετώπιση των παραπάνω υπηρεσιακών αναγκών, επιβάλλεται η 

απασχόληση προσωπικού της διοικητικής και οικονομικής υπηρεσίας και του τμήματος προσχολικής αγω-

γής πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, από 1-1-2026 ως 31-12-2026 μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο ανά 

υπάλληλο. 

13. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των δέκα χιλιάδων 

ευρώ (10.000,00)€.

14. Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑ 010.2120201.001 του προϋπολογισμού 

του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμων Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου, οικονομικού 

έτους 2026. 

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των ωρών απογευματινής εργασίας για τους υπηρετούντες υπαλ-

λήλους του Συνδέσμου, κατά το χρονικό διάστημα έως 31/12/2026, για 120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο, 

με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 

αναγκών του Συνδέσμου.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΠΕ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ 1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΙ 4

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1471Τεύχος B’ 174/20.01.2026

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 9 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 94/2025 (6)

Υπερωριακή απασχόληση εργατοτεχνικού προσωπικού έτους 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ  

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

• Τους ν. 1069/1980 (Α΄ 191) και ν. 4483/2017 (Α΄ 107),

• το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176),

• τις διατάξεις του Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Π. και ειδικότερα του άρθρου 24,

• την πίστωση του Κ.Α. 60.00.02 ποσού € 10.000,00 του Προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Π. για το έτος 2026

• την αναγκαιότητα: α) υπερωριακής απασχόλησης πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης 

και μέχρι την 22α ώρα του εργατοτεχνικού προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Π., β) υπερωριακής απασχόλησης πέρα 

από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης, τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες των υπαλλήλων 

(εργατοτεχνικό προσωπικό), προκειμένου να αντιμετωπίζονται έκτακτες, εποχικές ή επείγουσες, απρόβλεπτες 

υπηρεσιακές ανάγκες και να εξυπηρετούνται άμεσα και με τον καλύτερο δυνατό τρόπο περιστατικά αποκα-

τάστασης βλαβών στα δίκτυα και τις εγκαταστάσεις της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Π.

• την εισήγηση του Γ. Διευθυντή

• το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

1. Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση του εργατοτεχνικού προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Π. για το έτος 

2026, όπως παρακάτω:

α. Την υπερωριακή απασχόληση του εργατοτεχνικού προσωπικού, πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής 

απασχόλησης και μέχρι την 22:00 ώρα για το έτος 2026 έως και την 31/12/2026. Το σύνολο των ωρών της 

απογευματινής υπερωριακής εργασίας (μέχρι την 22α ώρα), δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες ανά υπάλληλο 

και ανά εξάμηνο,

β. την υπερωριακή απασχόληση του εργατοτεχνικού προσωπικού τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέ-

σιμες για το έτος 2026 μέχρι και την 31/12/2026. Το σύνολο των ωρών της εργασίας τις Κυριακές, αργίες και 

λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα υπερβαίνει τις 96 ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

2. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια ωρών δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι 

ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Π. και με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 

αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

3. Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων θα πιστοποιείται με κατάσταση του Διευθυντή 

της Τεχνικής Υπηρεσίας και του Γενικού Διευθυντή οι οποίοι θα έχουν και την αρμοδιότητα κατανομής των 

υπερωριών και θα εγκρίνονται από τον Διευθυντή της Διοικητικής και Οικονομικής Υπηρεσίας και τον Πρό-

εδρο της Επιχείρησης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αρκαλοχώρι, 4 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΕΓΚΕΡΟΓΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 174/20.01.20261472

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02001742001260010*


